

Università degli Studi di Messina

Relazione istruttoria per il Senato Accademico

Oggetto: Protocollo d'intesa tra la Fondazione "Bonino-Pulejo" e l'Università degli Studi di Messina per pagamento spese di immatricolazione – iscrizione dei tre neo-vincitori del Progetto "Diderot", Linea Digital Math Training.

Premesso che:

- le Parti hanno già sottoscritto un Protocollo d'intesa per l'anno 2019 (rep. n. 538/2019 prot. n. 96218 del 14/10/2019) e un Protocollo per l'anno 2020 (rep. n. 427/2020 prot. 89791 del 30/09/2020) nel quale il Consiglio di Amministrazione della Fondazione "Bonino-Pulejo" (d'ora in poi, solo Fondazione) ha assunto l'impegno di sostenere le spese di immatricolazione iscrizione ad uno dei corsi di laurea dell'Università degli Studi di Messina, fino a un massimo di €. 1.000,00 (mille euro) per ciascuno degli studenti vincitori delle rispettive edizioni del progetto "Diderot";
- la Fondazione, con nota prot. n. 8 del 14/07/2021 (prot. universitario n. 90097 del 14/07/2021), ha comunicato i nominativi degli studenti neo-vincitori (Roberta Tavilla, Alessandro Rapisarda, Elisa Mangano) e, pertanto, fruitori del contributo finanziato dalla Fondazione stessa, nel progetto Diderot, anno 2021, nonché confermato l'impegno per l'intero o per la parte residuale delle borse di studio assegnate ai vincitori delle precedenti edizioni;
- le Parti intendono sottoscrivere un protocollo d'intesa al fine di coordinare tempi e modalità esecutive per l'assegnazione dei premi riconosciuti;
- la Fondazione, pertanto, conferma l'impegno per l'intero o per la parte residuale delle borse di studio assegnate ai vincitori delle precedenti edizioni, nonché si impegna a versare all'Università per ciascun studente vincitore, oltre all'importo fisso della tassa regionale per il diritto allo studio anche le somme dovute, inglobate nel Contributo Omnicomprensivo Annuale (COA) calcolato dall'Università sulla base dei dati ISEE-U, e successivamente comunicato alla Fondazione;
- la Fondazione effettuerà i pagamenti, in nome e per conto degli studenti beneficiari della premialità, tramite bonifico bancario sul conto dell'Università, specificando nella causale il nome e cognome dello studente e la voce di pagamento (es. tassa regionale per il diritto allo studio, rata Unica, ecc.);
- in caso di parziale assegnazione del premio riconosciuto, ovvero di mancato versamento

per esonero del vincitore, la Fondazione si impegna ad utilizzare gli importi residui, sempre fino alla concorrenza di €. 1.000,00 totali, ovvero per l'intero, per le iscrizioni dei vincitori agli anni successivi;

- l'efficacia del protocollo cesserà al momento dell'attribuzione di tutti i pagamenti di immatricolazione-iscrizione riconosciuti come dovuti dalla Fondazione;

Visti:

- lo Statuto dell'Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014;
- il Protocollo, citato in premessa, redatto dalle Parti;

Visti:

- lo Statuto dell'Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014;
- il Protocollo, citato in premessa, redatto dalle Parti;

Considerato:

- che, tale collaborazione è volta al perseguimento delle finalità istituzionali delle Parti; Sulla base di quanto sopra relazionato si sottopone al Senato Accademico quanto segue:
- di esprimere parere favorevole in merito alla stipula del Protocollo d'intesa tra la Fondazione "Bonino-Pulejo" e l'Università degli Studi di Messina per il pagamento delle spese di immatricolazione iscrizione dei tre studenti neo-vincitori del progetto "Diderot" Linea Digital Math Training, il cui testo è allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale.

Allegati:

- nota Fondazione Bonino Pulejo prot. n. 8 del 14/07/2021 (prot. universitario n. 90097 del 14/07/2021);
- testo del Protocollo d'intesa tra la Fondazione "Bonino-Pulejo" e l'Università degli Studi di Messina per il pagamento delle spese di immatricolazione iscrizione dei tre studenti neo-vincitori del progetto "Diderot" Linea Digital Math Training.

Il Direttore Generale (Avv. Francesco Bonanno)